[image: image1.png]

Администрация Большеигнатовского муниципального    района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» декабря  2022 г.                                                                                             №    609

с. Большое Игнатово
О проведении конкурса среди социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории Большеигнатовского района для предоставления
субсидий за счет средств районного бюджета
Большеигнатовского муниципального  района
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации постановления администрации Большеигнатовского муниципального района от 28.09.2017 г. № 488 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в новой редакции», Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:
1. Комиссии по определению и предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденной постановлением администрации Большеигнатовского муниципального района от 17.09.2017г. № 488  «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в новой редакции», провести конкурс среди социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории Большеигнатовского района для предоставления субсидий из районного бюджета Большеигнатовского района в целях развития и пропаганды средств массовой информации, литературы, издательского дела и реализации информационных проектов.
Дата начала приема заявок на участие в конкурсе – 16 января 2023  года. Дата окончания приема заявок на участие в конкурсе – 23 января  2023 года.
Время приема заявок - с 8.30 часов до 16.30 часов, перерыв на обед с 13.00 час. до 14.00 час (время московское), место приема заявок – с. Большое Игнатово, ул. Советская, д.40, каб. № 18.
Почтовый адрес для направления документов на участие в конкурсе – 431670, Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Советская, д.40.
Контактные телефоны для получения консультаций по вопросам подготовки документов на участие в конкурсе – 2-10-32;
2. Утвердить:
- форму заявки на участие в конкурсном отборе среди социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий за счет средств районного бюджета Большеигнатовского района (согласно приложению 1);
- форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (согласно приложению 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Большеигнатовского муниципального района по финансово-экономическим    и общим вопросам  И.М. Поняеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                                                          Т.Н. Полозова
Приложение   1
к постановлению Администрации
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия «О проведении конкурса среди
социально ориентированных некоммерческих организаций,
 осуществляющих свою деятельность на территории
 Большеигнатовского района для предоставления
субсидий за счет средств районного бюджета
Большеигнатовского муниципального    района»
от ________ г.
 № ______
Форма заявки
на участие в конкурсном отборе среди социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий за счет средств районного бюджета Большеигнатовского района

Заявка
на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии

	(полное наименование некоммерческой организации)

	Сокращенное наименование некоммерческой организации

	Организационно-правовая форма

	Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)

	Дата внесения записи о создании в Единый государственный реестр юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 года)

	Основной государственный регистрационный номер

	Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

	Код(ы) по общероссийскому классификатору внешнеэкономической деятельности (ОКВЭД)

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

	Код причины постановки на учет (КПП)

	Номер расчетного счета

	Наименование банка

	Банковский идентификационный код (БИК)

	Номер корреспондентского счета

	Адрес (место нахождения) постоянно действующего органа некоммерческой организации

	Почтовый адрес

	Телефон

	Сайт в сети Интернет

	Адрес электронной почты

	Наименование должности руководителя

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Численность работников

	Численность добровольцев

	Численность учредителей (участников, членов)

	Общая сумма денежных средств, полученных некоммерческой организацией в предыдущем году, из них:

	взносы учредителей (участников, членов)

	гранты и пожертвования юридических лиц

	пожертвования физических лиц

	средства, предоставленные из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

	доход от целевого капитала

	Информация о видах деятельности, осуществляемых некоммерческой организацией

	Информация о программе, представленной в составе заявки на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций

	Наименование программы

	Наименование органа управления некоммерческой организации, утвердившего программу

	Дата утверждения программы

	Сроки реализации программы

	Сроки реализации мероприятий программы, для финансового обеспечения которых запрашивается субсидия

	Общая сумма планируемых расходов на реализацию программы

	Запрашиваемый размер субсидии

	Предполагаемая сумма софинансирования программы

	Краткое описание мероприятий программы, для финансового обеспечения которых запрашивается субсидия

Достоверность информации (в том числе документов), представленной в составе заявки на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии, подтверждаю.
С условиями конкурсного отбора и предоставления субсидии ознакомлен и согласен.

	(наименование должности руководителя
некоммерческой организации)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	"___" __________ 20___ г.

	М.П.

Я, ____________________________________________________ _, даю свое
(фамилия, имя, отчество заявителя)
согласие Администрации Большеигнатовского муниципального района на обработку моих персональных данных, указанных в данной заявке, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
Достоверность информации (в том числе документов), представленной в составе заявки на участие в конкурсе социальных проектов в 2022 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большеигнатовского района, подтверждаю.
С условиями конкурсного отбора, предоставления субсидий из местного бюджета Большеигнатовского района ознакомлен (а) и согласен (на).
	Руководитель
социально ориентированной
некоммерческой организации

	подпись
М.П.

	расшифровка подписи

	"___" __________ 20___ г.